
 
 
 
 

Förslag om mertidsavtal för avkortning av kön till kardiologin i Jakobstad 
  
Personalsektionen 28.09.2023 § 158 
2621/01.00.00/2023       

Beredare Nieminen Peter 
Tilläggsuppgifter: telefonummer: 044 323 1300, fornamn.efternamn@ovph.fi 

 

I Jakobstad finns en kardiolog som är i Vasa två dagar i veckan, vilket ökar trycket på 
hjärtpatienternas vårdköer i Jakobstad. Den s.k. Holter-kön (pacemaker) är nu ca 8 
månader och kan inte avkortas utan specialarrangemang. Därför har man tvingats sköta 
registreringarna av hjärtrytmen via Vasa, patienten har alltså hämtat en Holter-apparat 
(registreringsapparat) i Vasa och returnerat den följande eller därpå följande dag i 
Jakobstad. Utlåtandet har gjorts i Vasa, där köerna också växer så att de överskrider 
vårdgarantin. Tidigare har kardiologen i Jakobstad skött analyseringen av 
undersökningarna i form av köavkortning utanför arbetstid, via distansmottagning (det finns 
apparater även i Jakobstad). Kardiologen har alltså gett ett utlåtande på undersökningen, 
gjort upp den fortsatta planen och skött om kontakten med patienten, beroende på 
situationen antingen genom ett telefonsamtal eller ett brevsvar, med ett separat lokalt avtal 
som upphörde 31.1.2021.  
 
Kardiologerna i Vasa ska öka närmottagningarna i Jakobstad, tanken är att de ska jobba 
två dagar i följd och övernatta på orten, varvid arbetsdagarna blir effektivare (längre). 
 
Med tanke på köavkortningen skulle det vara ändamålsenligt om det var möjligt att korta av 
köerna utanför den egentliga tjänstetiden genom ett mertidsavtal. Detta skulle också hjälpa 
till att hålla läget i Vasa inom vårdgarantin. Kardiologerna i Vasa skulle ha möjlighet att 
övernatta i Jakobstad natten mellan arbetsdagarna, kostnadseffekten skulle inte vara 
nämnvärd i jämförelse med de kilometerersättningar som faller bort. 

 
 

Chefsöverläkare Nieminen Peter 
Personalsektionen godkänner förslaget om mertidsarbete för avkortning av kön till 
kardiologin i Jakobstad (analysering av Holter-undersökningar och planering av den 
fortsatta vården), 110 euro per genomförd undersökning. 
 
Ersättningen skulle gälla kardiologerna i både Jakobstad och Vasa. 
 
Avtalet gäller 1.10.2023 – 31.3.2024. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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